
 
 

GABINETE DA REITORIA 
Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 1119, DE 25 DE JULHO DE 2016 
 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 0113/2016-

PROGRAD / UNIPAMPA, emitido em 22 de julho de 2016, 
 
RESOLVE: 
 
ESTABELECER o Calendário de Colações de Grau para 

o segundo semestre de 2016, conforme abaixo: 
 

 

2016/02 
 

Período de Colações de Grau: 03/02/2017 a 18/03/2017 

FEVEREIRO 

Formaturas 
 2016/2 

03/02 Uruguaiana  

04/02 Alegrete 

10/02 Santana do Livramento 

11/02 Dom Pedrito 

18/02 Itaqui 

MARÇO 

Formaturas 
 2016/2 

03/03 Jaguarão  

04/03 Bagé 

11/03 São Borja 

17/03 São Gabriel 

18/03 Caçapava do Sul 

 
 
 
 

          
 Marco Antonio Fontoura Hansen 

               Reitor 
    


